



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDN-CP-01-2019

No. DOCUMENTO

DF-C009-2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: GERENCIA DE CAPACITACION Y DESARROLLO, CALIDAD Y PROCESO, DESARROLLO ORGANIZACIONAL, SERVICIO AL CLIENTE CENTRALIZADO, SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL.

FECHA : 07 DE FEBRERO DE 2019

Yo, **LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la contratación que se especifica a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDN-CP-01-2019 "ADQUISICION DE ARTICULOS TEXTILES", PRIMERA CONVOCATORIA.

Ítem	Código del sistema	Descripción Plan Abastecimiento 2019	Unidad	Precio unitario (con Itbis) RD\$	Cantidad Total	Monto Total (RD\$)
1	2015590	CAMISETA SUBLIMADA DRY FIT - COMITÉ	UNIDAD	800.00	85	68,000.00
2	2015367	CAMISETAS CULTURA	UNIDAD	400.00	500	200,000.00
3	2015368	POLO CULTURA	UNIDAD	700.00	30	21,000.00
4	2015374	CAMISETAS LIDERES EN MOVIMIENTO	UNIDAD	1,170.00	200	234,000.00
5	2015376	GORRAS LIDERES EN MOVIMIENTO	UNIDAD	350.00	100	35,000.00
6	2006539	POLOSHIRT MANGA CORTA CON SU LOGO	UNIDAD	550.00	100	55,000.00
7	5000679	CHACABANA COMBINADA DOBLE PUÑO CABALLERO	UNIDAD	6,000.00	5	30,000.00
8	5000685	CHACABANA BLANCA DOBLE PUÑO DAMA	UNIDAD	6,000.00	10	60,000.00
9	5000687	CHACABANA BLANCA DOBLE	UNIDAD			18,000.00



		PUÑO CABALLERO		6,000.00	3	
10	2011374	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO N°	UNIDAD	737.50	60	44,250.00
11	2011283	CAMISETA PROMOCIONAL (Campaña)	UNIDAD	355.18	1,400	497,252.00
12	2011283	CAMISETA PROMOCIONAL(CAMISETA, EN ALGODÓN CON EL LOGO DE EDENORTE IMPRESO	UNIDAD	355.18	700	248,626.00
13	2012300	CAMISETA SUBLIMADA-DRY FIT	UNIDAD	649.00	50	32,450.00
14	2014516	POLO SHIRT AZUL AQUA CON LOGO	UNIDAD	493.24	300	147,972.00
15	2014514	POLO SHIRT BLANCO Y AZUL AQUA CON LOGO	UNIDAD	742.22	200	148,444.00
16	2015594	POLO SHIRT BLANCO SIN CUELLO Y LOGO (O.N	UNIDAD	493.24	75	36,993.00
17	2015595	POLO SHIRT CUELLO MANGA CORTA Y LOGO(SC)	UNIDAD	900.46	50	45,023.00
18	2015596	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO (SC)	UNIDAD	589.98	8	4,719.84
19	2015592	CAMISETA SUBLIMADA-DRY FIT - DO(STAF)	Unidad	785.00	100	78,500.00
20	2015592	CAMISETA SUBLIMADA-DRY FIT - DO(ENTRENADOR)	Unidad	785.00	20	15,700.00

TOTAL RD\$ 2,020,929.84

PRESUPUESTO: DOS MILLONES VEINTE MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS DOMINICANOS CON 84/100 (\$RD2,020,929.84), IMPUESTOS INCLUIDOS

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la Adquisición de los materiales referidos es: **Comparación de Precios,**

para que conste, firmo la presente certificación,

LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA
Director de Finanzas